



Hazy- Haselnüsse geröstet, 100g



Artikelnummer 103419	GTIN-Stück  4 260500 270150	GTIN-Verpackung	eco-ID 230999	
--------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Marke Purple Monkey



Qualität

100% bio, div. intern. Anbauverbände, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-005 | IMO

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Italien

Zutaten

enthält folgende allergene Zutaten:

Schalenfrüchte

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren. Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

geröstete Haselnüsse der Sorte "Tonda Gentile Tribolata" aus handwerklicher Produktion

Besonderheiten

Eine Spezialität aus den besten Lagen der Alta Langa, in einer Höhe von 500-700m angebaut

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

zum Knabbern, in Salaten, Nachspeisen, Müslis, zum Backen, zu zahlreichen Gerichten und Käsen

Herstellung

Produktion und Verarbeitung im Familienbetrieb

Lager- und Aufbewahrungshinweis

kühl und trocken lagern,

Allergiehinweise

Spuren möglich: Erdnuss, Milch

enthalten: Schalenfrüchte, Haselnuss





Hazy- Haselnüsse geröstet, 100g



Artikelnummer 103419	GTIN-Stück  4 260500 270150	GTIN-Verpackung	eco-ID 230999	
--------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ ungesüßt ✓



Hazy- Haselnüsse geröstet, 100g



Artikelnummer 103419	GTIN-Stück  4 260500 270150	GTIN-Verpackung	eco-ID 230999	
--------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Haltbarmachung..... halbkonserviert

Grund für Version..... Sonstige:

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Anteil an Bio-Zutaten..... 100% bio
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-005
Welcher Standard wird erfüllt..... div. intern. Anbauverbände

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Inverkehrbringer..... M&L Appenweier Frische GmbH , August-Spindler-Straße 1, D-37079 Göttingen

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2982 kJ / 722 kcal
Fett..... 68 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 10 g
Kohlenhydrate..... 11 g
davon Zucker..... 4,1 g
Eiweiß..... 14,5 g
Salz..... 0,2 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... PET
Verpackungsart..... Becher

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... intensiv haselnussig
Geruch..... intensiv nussig
Konsistenz..... knackig